
OBWIESZCZENIE NR 14/XVI/2025 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie trybu 
udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli, innych form wychowania 
przedszkolnego i szkół niepublicznych i publicznych prowadzonych przez 

osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego lub osoby 
fizyczne oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania 

i wykorzystania 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu 
aktów normatywnych i niektórych innych aktów (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) 
ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia jednolity tekst uchwały 
Nr 352/XXXII/2021 Rady Miejskiej w Śremie z 16 grudnia 2021 r. w sprawie 
trybu udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli, innych form wychowania 
przedszkolnego i szkół niepublicznych i publicznych prowadzonych przez 
osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego lub osoby 
fizyczne oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania 
i wykorzystania (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2021 r. poz. 9988), z uwzględnieniem 
zmian wprowadzonych uchwałą Nr 105/XI/2025 Rady Miejskiej w Śremie 
z 27 marca 2025 r. zmieniającą uchwałę w sprawie trybu udzielania 
i rozliczania dotacji dla przedszkoli, innych form wychowania przedszkolnego 
i szkół niepublicznych i publicznych prowadzonych przez osoby prawne 
niebędące jednostkami samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne oraz 
trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania 
(Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2025 r. poz. 2981). 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity 
uchwały nie obejmuje § 2 i § 3 uchwały Nr 105/XI/2025 Rady Miejskiej 
w Śremie z 27 marca 2025 r. zmieniająca uchwałę w sprawie trybu udzielania 
i rozliczania dotacji dla przedszkoli, innych form wychowania przedszkolnego 
i szkół niepublicznych i publicznych prowadzonych przez osoby prawne 
niebędące jednostkami samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne oraz 
trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania 
(Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2025 r. poz. 2981), które stanowią: 

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9971AA71-D780-4062-B539-A45C85747C69. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.”. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Tomasz Klaczyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9971AA71-D780-4062-B539-A45C85747C69. Podpisany Strona 2



Załączniki do obwieszczenia Nr 14/XVI/2025 
Rady Miejskiej w Śremie 
z dnia 26 czerwca 2025 r. 

Załącznik nr 1 

UCHWAŁA NR 352/XXXII/2021 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

 
z dnia 16 grudnia 2021 r. 

 
w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli, innych form 

wychowania przedszkolnego i szkół niepublicznych i publicznych 
prowadzonych przez osoby prawne niebędące jednostkami samorządu 
terytorialnego lub osoby fizyczne oraz trybu przeprowadzania kontroli 

prawidłowości ich pobrania i wykorzystania 

Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. 
o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2025 r. poz. 439) Rada Miejska 
w Śremie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się tryb udzielania i rozliczania dotacji z budżetu gminy Śrem, 
oraz tryb przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania 
i wykorzystania, dla przedszkoli, innych form wychowania przedszkolnego 
i szkół niepublicznych oraz publicznych prowadzonych przez osoby prawne 
niebędące jednostkami samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne 
na terenie gminy Śrem. 

§ 2. 1. Dotacje są przekazywane, pod warunkiem że osoba prowadząca 
przedszkole, inną formę wychowania przedszkolnego lub szkołę przekaże: 

1) Burmistrzowi Śremu wniosek o udzielenie dotacji zawierający planowaną 
liczbę dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju, uczniów, 
wychowanków lub uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych, 
zgodnie ze wzorem stanowiącym załącznik nr 1 i załącznik nr 1a do 
uchwały nie później niż do 30 września roku bazowego; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9971AA71-D780-4062-B539-A45C85747C69. Podpisany Strona 1



2) 1) dane do systemu informacji oświatowej według stanu na dzień 
15 czerwca i 30 września roku bazowego. 

2. Dane zawarte we wniosku, o którym mowa w ust. 1 pkt 1, osoba 
prowadząca rejestruje w systemie elektronicznym służącym do naliczania 
dotacji, wskazanym przez Pion Edukacji i Usług Społecznych Urzędu 
Miejskiego w Śremie w termienie do 30 września roku bazowego. 

3. Przepisu ust. 1 pkt 2 nie stosuje się do przedszkoli, innych form 
wychowania przedszkolnego oraz szkół, które rozpoczynają działalność  
po dniu 30 września roku bazowego i uzyskały wpis do ewidencji, o której 
mowa w art. 168 ust. 1 ustawy – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737 
ze zm.2)), lub zezwolenie, o którym mowa w art. 88 ust. 4 pkt 1  
lub art. 90 ust. 1 ustawy – Prawo oświatowe, do dnia 30 września roku 
bazowego. 

4. 3) Osoba prowadząca przedszkole, inną formę wychowania 
przedszkolnego lub szkołę przekazuje, w terminie do piątego dnia każdego 
miesiąca, informację o aktualnej liczbie uczniów na pierwszy dzień roboczy 
danego miesiąca, zgodnie ze wzorem stanowiącym załącznik nr 2 i załącznik 
nr 2a do uchwały. 

5. 4) Dane zawarte w informacji, o którym mowa w ust. 4, osoba 
prowadząca rejestruje w systemie elektronicznym służącym do naliczania 
dotacji, wskazanym przez Pion Edukacji i Usług Społecznych Urzędu 
Miejskiego w Śremie w termienie do piątego dnia każdego miesiąca. 

6. Osoba prowadząca przedszkole, inną formę wychowania 
przedszkolnego lub szkołę sporządza roczne rozliczenie wykorzystania 
dotacji, obejmujące informację o łącznej kwocie otrzymanej dotacji oraz 
rodzajach poniesionych wydatków sfinansowanych z dotacji, wg wzoru 
stanowiącego załącznik nr 3 do uchwały. 

 
1) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 uchwały Nr 105/XI/2025 Rady Miejskiej w Śremie z 27 marca 

2025 r. zmieniającej uchwałę w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli, innych form 
wychowania przedszkolnego i szkół niepublicznych i publicznych prowadzonych przez osoby prawne 
niebędące jednostkami samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne oraz trybu przeprowadzania kontroli 
prawidłowości ich pobrania i wykorzystania (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2025 r. poz. 2981). 

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustwy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 2005, Dz. U. 
z 2024 r. poz. 854, 1562, 1635, 1933. 

3) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 2 uchwały, o której mowa w odnośniku 1. 
4) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 3 uchwały, o której mowa w odnośniku 1. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9971AA71-D780-4062-B539-A45C85747C69. Podpisany Strona 2



7. Rozliczenie wykorzystania dotacji za dany rok budżetowy, osoba 
prowadząca przedszkole, inną formę wychowania przedszkolnego lub szkołę 
przedkłada Burmistrzowi Śremu w terminie do 31 stycznia następnego roku. 
W przypadku zakończenia działalności w trakcie roku budżetowego, 
rozliczenie przedkłada się w terminie 30 dni od dnia zakończenia działalności. 

8. Dane zawarte w rozliczeniu, o którym mowa w ust. 7, osoba 
prowadząca rejestruje w systemie elektronicznym służącym do naliczania 
dotacji, wskazanym przez Pion Edukacji i Usług Społecznych Urzędu 
Miejskiego w Śremie w termienie do 31 stycznia następnego roku, 
a w przypadku zakończenia działalności w trakcie roku budżetowego, 
w terminie 30 dni od dnia zakończenia działalności. 

9. Osoba prowadząca przedszkole, inną formę wychowania 
przedszkolnego lub szkołę dokonuje zwrotu dotacji niewykorzystanej, 
pobranej w nadmiernej wysokości, nienależnie lub wykorzystanej niezgodnie 
z przeznaczeniem w trybie określonym w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2024r. poz. 1530 ze zm. 5)). 

§ 3. 1. Burmistrzowi Śremu przysługuje prawo kontroli prawidłowości 
pobrania i wykorzystania dotacji. 

2. Kontrolę prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji 
przeprowadzają osoby upoważnione przez Burmistrza Śremu. 

3. Osoby upoważnione do kontroli mają prawo wstępu do przedszkoli, 
innych form wychowania przedszkolnego i szkół oraz wglądu do prowadzonej 
przez nie dokumentacji organizacyjnej, na podstawie której sporządzono 
miesięczną informację o liczbie uczniów, stanowiącą podstawę pobierania 
dotacji w danym miesiącu, dokumentacji finansowej potwierdzającej 
prawidłowość wydatkowania środków z otrzymanej dotacji oraz 
dokumentacji przebiegu nauczania. 

4. Kontrolę przeprowadza się po uprzednim powiadomieniu osoby 
prowadzącej przedszkole, inną formę wychowania przedszkolnego lub szkołę 
o zakresie kontroli, przewidywanym czasie kontroli oraz miejscu 
przeprowadzenia kontroli. Powiadomienia dokonuje się nie później niż 14 dni 
przed rozpoczęciem kontroli. 

5. Z przeprowadzonej kontroli sporządza się protokół, który po jednym, 
egzemplarzu otrzymuje podmiot kontrolowany oraz Burmistrz Śremu. 

§ 4. 6) (uchylony). 

 
5) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, 1717, 1756, 

1907, Dz. U. z 2025 r. poz. 39, 1079. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9971AA71-D780-4062-B539-A45C85747C69. Podpisany Strona 3



§ 5. Traci moc uchwała nr 399/XLI/2017 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 
19 grudnia 2017r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla 
przedszkoli i szkół niepublicznych i publicznych prowadzonych przez osoby 
prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne 
oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania 
i wykorzystania (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2019 r. poz. 7901). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie w dniem 1 stycznia 2022r. i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Tomasz Klaczyński 

 

 
6) Uchylony przez § 1 pkt 4 uchwały, o której mowa w odnośniku 1. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9971AA71-D780-4062-B539-A45C85747C69. Podpisany Strona 4



Załączniki do uchwały Nr  
352/XXXII/2021 
Rady Miejskiej w Śremie 
z dnia 16 grudnia 2021 r. 

 
Załącznik nr 1  

 

WNIOSEK na …………. rok 1) 

 
o udzielenie dotacji z budżetu gminy Śrem dla przedszkoli/ oddziałów 

przedszkolnych w szkole podstawowej/ innych form wychowania 
przedszkolnego prowadzonych przez osobę prawną niebędącą jednostką 

samorządu terytorialnego lub osobę fizyczną 
 

1. Nazwa i adres osoby prowadzącej: 

 

 
2. Nazwa i adres podmiotu: 

 

 
3. Typ podmiotu: 

 przedszkole, 

 inna forma wychowania przedszkolnego, 

 oddział przedszkolny w szkole podstawowej. 
 

4. Rodzaj podmiotu: 

 publiczne, 

 niepubliczne. 
 

5. Planowana liczba uczniów: 

wyszczególnienie 
styczeń-
sierpień 

wrzesień-
grudzień 

I. Ogółem, w tym:   

 
1) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 5 uchwały Nr 105/XI/2025 Rady Miejskiej w Śremie z 27 marca 
2025 r. zmieniającej uchwałę w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli, innych form 
wychowania przedszkolnego i szkół niepublicznych i publicznych prowadzonych przez osoby prawne 
niebędące jednostkami samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne oraz trybu przeprowadzania kontroli 
prawidłowości ich pobrania i wykorzystania (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2025 r. poz. 2981). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9971AA71-D780-4062-B539-A45C85747C69. Podpisany Strona 1



1. Niebędących mieszkańcami gminy Śrem (bez 
orzeczeń o potrzebie kształcenia specjalnego): 

  

a) od 2,5 lat do 5 lat   
b) 6 lat i starsze   

2. Odbywających roczne przygotowanie 
przedszkolne poza placówką, zgodnie z art. 37 
ust. 1 ustawy – Prawo oświatowe 

  

3. Posiadających opinię o potrzebie wczesnego 
wspomagania rozwoju 

  

4. Posiadających orzeczenie o potrzebie zajęć 
rewalidacyjno-wychowawczych 

  

5. Posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia 
specjalnego z uwagi na daną 
niepełnosprawność: 

  

a) niewidomych, słabowidzących, z 
niepełnosprawnością ruchową, w tym z afazją, 
z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu 
lekkim  

  

b) niesłyszących, słabosłyszących, z 
niepełnosprawnością intelektualną w stopniu 
umiarkowanym lub znacznym 

  

c) z niepełnosprawnościami sprzężonymi i z 
autyzmem, w tym zespołem Aspergera: 

  

• w oddziałach integracyjnych   
• w oddziałach specjalnych   
• w oddziałach innych niż integracyjne i 

specjalne: 
  

− do 2 godzin wsparcia   
− powyżej 2 godzin do 5 godzin wsparcia   
− powyżej 5 godzin do 10 godzin wsparcia   
− powyżej 10 godzin wsparcia   

6. Posiadających orzeczenie o potrzebie 
kształcenia specjalnego w wieku od 2,5 do 5 lat 

  

7. Posiadających orzeczenie o potrzebie 
kształcenia specjalnego w wieku 6 lat i starsze 

  

 
6. Numer konta bankowego, na który będzie przekazywana dotacja: 
 

  
 

       …….………..…………………………… 
    pieczątka i podpis osoby   

   upoważnionej do składania wniosku 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9971AA71-D780-4062-B539-A45C85747C69. Podpisany Strona 2



Przewodniczący Rady 

 

Tomasz Klaczyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9971AA71-D780-4062-B539-A45C85747C69. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 1a   

WZÓR                                                  
 

WNIOSEK na …………. rok 1) 

 
o udzielenie dotacji z budżetu gminy Śrem dla szkół 

prowadzonych przez osobę prawną niebędącą jednostką samorządu 
terytorialnego oraz osobę fizyczną 

 

1. Nazwa i adres organu prowadzącego szkołę: 
 
 
 

 
2. Nazwa i adres szkoły: 

 
 
 

 

3. Rodzaj szkoły: 

 publiczna, 

 niepubliczna. 
 

4. Planowana liczba uczniów: 

wyszczególnienie 
styczeń-
sierpień 

wrzesień-
grudzień 

I. Ogółem, w tym:   
1. Posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia 

specjalnego 
  

2. W klasie I-III   
3. W oddziałach integracyjnych   
4. W oddziałach specjalnych   
5. W oddziałach sportowych   
6. W oddziałach mistrzostwa sportowego   
7. W oddziałach dwujęzycznych   
8. W oddziałach przygotowawczych    
9. W oddziałach terapeutycznych   

 
1) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 6 uchwały Nr 105/XI/2025 Rady Miejskiej w Śremie z 27 marca 
2025 r. zmieniającej uchwałę w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli, innych form 
wychowania przedszkolnego i szkół niepublicznych i publicznych prowadzonych przez osoby prawne 
niebędące jednostkami samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne oraz trybu przeprowadzania kontroli 
prawidłowości ich pobrania i wykorzystania (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2025 r. poz. 2981). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9971AA71-D780-4062-B539-A45C85747C69. Podpisany Strona 1



10. Korzystających z dodatkowej bezpłatnej nauki języka 
polskiego 

  

a) w klasie I-III   
b) w klasie IV-VIII   

11. Z indywidualnym nauczaniem bez orzeczeń o potrzebie 
kształcenia specjalnego 

  

12. Spełniający obowiązek szkolny poza szkołą, zgodnie z art.37 
ust. 1 ustawy – Prawo oświatowe 

  

 
5. Planowana liczba uczniów posiadających orzeczenie o potrzebie 

kształcenia specjalnego : 

wyszczególnienie 
styczeń-
sierpień 

wrzesień-
grudzień 

I. Ogółem, w tym:   

1. Uczniowie z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu 
lekkim, niedostosowani społecznie, zagrożeni 
niedostosowaniem społecznym 

  

2. Uczniowie niewidomi, słabowidzący, z 
niepełnosprawnością ruchową, w tym afazją,  

  

3. Uczniowie niesłyszący, słabosłyszący, z 
niepełnosprawnością intelektualną w stopniu 
umiarkowanym lub znacznym 

  

4. Uczniowie z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu 
głębokim objęci zajęciami rewalidacyjno-wychowawczymi 
(na podstawie orzeczenia o potrzebie zajęć 
rewalidacyjno-wychowawczych) 

  

5. Uczniowie z niepełnosprawnościami sprzężonymi lub z 
autyzmem, w tym z zespołem Aspergera (na podstawie 
orzeczeń o potrzebie kształcenia specjalnego): 

  

a) w oddziałach integracyjnych   

b) w oddziałach specjalnych   

c) w oddziałach innych niż integracyjne i specjalne:   

− do 2 godzin wsparcia   

− powyżej 2 godzin do 5 godzin wsparcia   

− powyżej 5 godzin do 10 godzin wsparcia   

− powyżej 10 godzin wsparcia   

6. W klasie I-III   

7. W oddziałach integracyjnych   

8. W oddziałach specjalnych   

9. W oddziałach sportowych   

10. W oddziałach mistrzostwa sportowego   

11. W oddziałach dwujęzycznych   

12. W oddziałach przygotowawczych    

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9971AA71-D780-4062-B539-A45C85747C69. Podpisany Strona 2



13. W oddziałach terapeutycznych   

14. Korzystających z dodatkowej bezpłatnej nauki języka 
polskiego 

  

a) w klasie I-III   

b) w klasie IV-VIII   

15. Spełniający obowiązek szkolny poza szkołą, zgodnie z art. 
37 ust. 1 ustawy – Prawo oświatowe 

  

 
 
6. Numer konta bankowego, na który będzie przekazywana dotacja: 

 

 
 
 
 

         ……………………………………..……… 
                   pieczątka i podpis osoby   
         upoważnionej do składania wniosku 

 

 
    

Przewodniczący Rady 

 

Tomasz Klaczyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9971AA71-D780-4062-B539-A45C85747C69. Podpisany Strona 3



Załącznik nr  2 

WZÓR 
………………………..        …………….……………………………… 
pieczątka placówki                  miejscowość i data 

 
Informacja o liczbie uczniów  

w przedszkolu/oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej/  
innej formie wychowania przedszkolnego 
na miesiąc …………..………… 20.…... roku 1) 

 
1. Nazwa i adres osoby prowadzącej: 

 

 
2. Nazwa i adres podmiotu: 

 

 
3. Typ podmiotu: 

 przedszkole, 

 inna forma wychowania przedszkolnego, 

 oddział przedszkolny w szkole podstawowej. 
 

4. Rodzaj podmiotu: 

 publiczne, 

 niepubliczne. 
 
5. Liczba uczniów wg stanu na pierwszy dzień roboczy miesiąca wynosi: 

 

wyszczególnienie 
liczba 

uczniów 

I. Ogółem, w tym:  
1. Odbywających roczne przygotowanie przedszkolne poza 

placówką, zgodnie z art. 37 ust. 1 ustawy – Prawo oświatowe 
 

 
1) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 7 uchwały Nr 105/XI/2025 Rady Miejskiej w Śremie z 27 marca 
2025 r. zmieniającej uchwałę w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli, innych form 
wychowania przedszkolnego i szkół niepublicznych i publicznych prowadzonych przez osoby prawne 
niebędące jednostkami samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne oraz trybu przeprowadzania kontroli 
prawidłowości ich pobrania i wykorzystania (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2025 r. poz. 2981). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9971AA71-D780-4062-B539-A45C85747C69. Podpisany Strona 1



2. Posiadających opinię o potrzebie wczesnego wspomagania 
rozwoju 

 

3. Posiadających orzeczenie o potrzebie zajęć rewalidacyjno-
wychowawczych 

 

4. Posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego 
z uwagi na daną niepełnosprawność: 

 

a) niewidomych, słabowidzących, z niepełnosprawnością 
ruchową, w tym z afazją, z niepełnosprawnością 
intelektualną w stopniu lekkim 

 

b) niesłyszących, słabosłyszących, z niepełnosprawnością 
intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym  

 

c) z niepełnosprawnościami sprzężonymi i z autyzmem,  
w tym zespołem Aspergera: 

 

• w oddziałach integracyjnych  
• w oddziałach specjalnych  
• w oddziałach innych niż integracyjne i specjalne:  

− do 2 godzin wsparcia  
− powyżej 2 godzin do 5 godzin wsparcia  
− powyżej 5 godzin do 10 godzin wsparcia  
− powyżej 10 godzin wsparcia  

5. Posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego 
w wieku od 2,5 do 5 lat 

 

6. Posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego 
w wieku 6 lat i starsze 

 

7. Niebędących mieszkańcami gminy Śrem (bez orzeczeń  
o potrzebie kształcenia specjalnego): 

 

a) od 2,5 lat do 5 lat  
b) 6 lat i starsze  

 
6. Wykaz uczniów (bez orzeczeń o potrzebie kształcenia specjalnego) 

niebędących mieszkańcami gminy Śrem: 

lp. imię i nazwisko dziecka 
data 

urodzenia 
adres zamieszkania gmina 

     

     

 
7. Numer konta bankowego, na który będzie przekazywana dotacja: 
 

  
Realizując obowiązek informacyjny wynikający z Art. 13 RODO ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych, 
informujemy że administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Gmina Śrem, z siedzibą w Urzędzie przy ul. Plac 20 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9971AA71-D780-4062-B539-A45C85747C69. Podpisany Strona 2



Października  1, 63-100 Śrem. Państwa dane przetwarzane są w celu odpowiedzi na złożone przez Panią/Pana pismo,  
na podstawie Art. 6 ust. 1 lit. e RODO. Z pełną treścią klauzuli informacyjnej można zapoznać się na stronie 
http://umsrem.bip.eur.pl/public/?id=221986. Szczegółowe klauzule informacyjne dostępne są również u każdego 
pracownika przy stanowisku. 

 
………………………………………… 

pieczątka i podpis osoby 
upoważnionej do składania informacji 

 
 
 

Przewodniczący Rady 

 

Tomasz Klaczyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9971AA71-D780-4062-B539-A45C85747C69. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 2a  

WZÓR 
 

………………………..        ………………..………………………… 
pieczątka placówki               miejscowość i data 

       
 

Informacja o liczbie uczniów w szkole 
na miesiąc …………..………… 20.….. roku 1) 

 
 

1. Nazwa i adres organu prowadzącego szkołę: 

 
 
 

 
2. Nazwa i adres szkoły: 

 
 
 

 
3. Rodzaj szkoły: 

 publiczna, 

 niepubliczna. 
 

4. Liczba uczniów wg stanu na pierwszy dzień roboczy miesiąca wynosi: 

wyszczególnienie 
liczba 

uczniów 
I. Ogółem, w tym:  

1. Posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego  

2. W klasie I-III  

3. W oddziałach integracyjnych  

4. W oddziałach specjalnych  

5. W oddziałach sportowych  

 
1) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 8 uchwały Nr 105/XI/2025 Rady Miejskiej w Śremie z 27 marca 
2025 r. zmieniającej uchwałę w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli, innych form 
wychowania przedszkolnego i szkół niepublicznych i publicznych prowadzonych przez osoby prawne 
niebędące jednostkami samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne oraz trybu przeprowadzania kontroli 
prawidłowości ich pobrania i wykorzystania (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2025 r. poz. 2981). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9971AA71-D780-4062-B539-A45C85747C69. Podpisany Strona 1



6. W oddziałach mistrzostwa sportowego  

7. W oddziałach dwujęzycznych  

8. W oddziałach przygotowawczych   

9. W oddziałach terapeutycznych  

10. Korzystających z dodatkowej bezpłatnej nauki języka polskiego  

a) w klasie I-III  

b) w klasie IV-VIII  

11. Z indywidualnym nauczaniem bez orzeczeń o potrzebie kształcenia 

specjalnego 
 

12. Spełniający obowiązek szkolny poza szkołą, zgodnie z art.37 ust. 1 

ustawy – Prawo oświatowe 
 

 
5. Liczba uczniów posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia 

specjalnego z uwagi na daną niepełnosprawność:  

wyszczególnienie 
liczba 

uczniów 

I. Ogółem, w tym:  

1. Uczniowie z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim, 
niedostosowani społecznie, zagrożeni niedostosowaniem 
społecznym 

 

2. Uczniowie niewidomi, słabowidzący, z niepełnosprawnością 
ruchową, w tym afazją,  

 

3. Uczniowie niesłyszący, słabosłyszący, z niepełnosprawnością 
intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym 

 

4. Uczniowie z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu głębokim 
objęci zajęciami rewalidacyjno-wychowawczymi (na podstawie 
orzeczenia o potrzebie zajęć rewalidacyjno-wychowawczych) 

 

5. Uczniowie z niepełnosprawnościami sprzężonymi lub z autyzmem,  
w tym z zespołem Aspergera (na podstawie orzeczeń o potrzebie 
kształcenia specjalnego): 

 

a) w oddziałach integracyjnych  

b) w oddziałach specjalnych  

c) w oddziałach innych niż integracyjne i specjalne:  

− do 2 godzin wsparcia  

− powyżej 2 godzin do 5 godzin wsparcia  

− powyżej 5 godzin do 10 godzin wsparcia  

− powyżej 10 godzin wsparcia  

6. W klasie I-III  

7. W oddziałach integracyjnych  

8. W oddziałach specjalnych  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9971AA71-D780-4062-B539-A45C85747C69. Podpisany Strona 2



9. W oddziałach sportowych  

10. W oddziałach mistrzostwa sportowego  

11. W oddziałach dwujęzycznych  

12. W oddziałach przygotowawczych   

13. W oddziałach terapeutycznych  

14. Korzystających z dodatkowej bezpłatnej nauki języka polskiego  

a) w klasie I-III  

b) w klasie IV-VIII  

15. Spełniający obowiązek szkolny poza szkołą, zgodnie z art. 37 ust. 1 
ustawy – Prawo oświatowe 

 

 
 

6. Nr rachunku bankowego, na który ma być przekazana dotacja: 

 

 
 

    ………………………………… 
pieczątka i podpis osoby 

upoważnionej do składania informacji 

 
 

Przewodniczący Rady 

 

Tomasz Klaczyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9971AA71-D780-4062-B539-A45C85747C69. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 3

……....……………… ………......……………
    pieczątka placówki miejscowość i data     

1.

2.

3.
Rozliczenie otrzymanej dotacji za …........... rok:

    * w tym kwota dotacji otrzymanej na kształcenie specjalne

4.

poz.
dot. uczniów 

pełnosprawnych

dot. uczniów 

niepełnosprawnych
razem

1.

2.

3.

1)
 W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 9 uchwały Nr 105/XI/2025 Rady Miejskiej w Śremie z 27 marca 2025 r. zmieniającej uchwałę w sprawie trybu udzielania i 

rozliczania dotacji dla przedszkoli, innych form wychowania przedszkolnego i szkół niepublicznych i publicznych prowadzonych przez osoby prawne niebędące 

jednostkami samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 

2025 r. poz. 2981).

I.

WZÓR

b) wydatki na realizację zadań innych niż wynikające z zaleceń zawartych w orzeczeniach o potrzebie 

kształcenia specjalnego, orzeczeniach o potrzebie zajęć rewalidacyjno-wychowawczych, 

indywidualnych programach zajęć oraz indywidualnych programach edukacyjno - terapeutycznych, o 

których mowa w art. 35 ust. 5 pkt 3 i 4 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych

kwota niewykorzystanej dotacji 

     * w tym kwota dotacji niewykorzystanej na kształcenie specjalne

Nazwa i siedziba podmiotu:

……………………………………………..…….………………………………………………………………...…………………………………………………………………………

………………………….…….………………………………………………………………………………………………………………………...................…………..

Nazwa i adres osoby prowadzącej:

……………………………………………..…….………………………………………………………………...…………………………………………………………………………

………………………….…….………………………………………………………………………………………………………....................…………………………..

kwota otrzymanej dotacji

kwota wykorzystanej dotacji

    * w tym kwota dotacji wykorzystanej na uczniów lub wychowanków objętych kształceniem  

specjalnym:

a) wydatki na realizację zadań wynikających z zaleceń zawartych w orzeczeniach o potrzebie 

kształcenia specjalnego, orzeczeniach o potrzebie zajęć rewalidacyjno-wychowawczych, 

indywidualnych programach zajęć oraz indywidualnych programach edukacyjno - terapeutycznych 

(art. 35 ust. 5 pkt 2 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych)

Kwota  dotacji  otrzymana  z  budżetu  gminy  Śrem, wykorzystana  na  prowadzenie  przedszkola/oddziału przedszkolnego w 

szkole podstawowej/ innej formy wychowania przedszkolnego/szkoły z podziałem na następujące wydatki:

II.

wydatki bieżące na pozostałe cele działalności przedszkola/oddziału 

przedszkolnego w szkole podstawowej/ innej formy wychowania 

przedszkolnego/szkoły poniesione w zakresie kształcenia, wychowania, 

opieki, kształcenia specjalnego i profilaktyki społecznej, nieujęte w pozycjach 

od 1 do 3, m.in.:

4.

Rozliczenie wykorzystania dotacji przyznanej z budżetu gminy Śrem dla przedszkoli/ innych form wychowania 

przedszkolnego/ szkół prowadzonych przez osobę prawną niebędącą jednostką samorządu terytorialnego lub 

osobę fizyczną za ….................. rok 1)

wydatki na wynagrodzenie osoby prowadzącej przedszkole/oddział 

przedszkolny w szkole podstawowej/ inną formę wychowania 

przedszkolnego/szkołę będącej jednocześnie dyrektorem tego podmiotu

wydatki na wynagrodzenie administracji i obsługi przedszkola/oddziału 

przedszkolnego w szkole podstawowej/ innej formy wychowania 

przedszkolnego/szkoły

wydatki na wynagrodzenie kadry pedagogicznej

rodzaj wydatku

III.

* wydatki bieżące na realizacje zadań, o których mowa w art. 10 ust. 1    

ustawy - Prawo oświatowe

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9971AA71-D780-4062-B539-A45C85747C69. Podpisany Strona 1



dot. uczniów 

pełnosprawnych

dot. uczniów 

niepełnosprawnych

1.

2.

3.

…

lp.

Przewodniczący Rady

Tomasz Klaczyński

Dane o dokumentach, na podstawie których sporządzono rozliczenie:

podpis osoby upoważnionej

wartość z 

dokumentu brutto

poz. z 

tabeli 

"rodzaj 

wydatku"

data zapłaty

nazwa dowodu 

zapłaty (np. wyciąg 

bankowy, raport 

kasowy)

numer 

dokumentu

SUMA

* wydatki na meble, sprzęt rekreacyjny i sportowy dla dzieci objętych 

wczesnym wspomaganiem rozwoju, uczniów, wychowanków i uczestników 

zajęć rewalidacyjno - wychowawczych

rodzaj 

dokumentu         

(np. faktura/ 

rachunek/ lista 

płac/ umowa)

* wydatki na pozostałe środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne, 

określone w art. 35 ust. 1 pkt. 2 lit. e ustawy o finansowaniu zadań 

oświatowych

* wydatki na książki, inne zbiory biblioteczne, środki dydaktyczne służące 

procesowi dydaktyczno - wychowawczemu realizowanemu w 

przedszkolach/oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych/ innych 

formach wychowania przedszkolnego/szkołach

Śrem, dn……………….. ………………………………………

SUMA

Wypełnia organ dotujący

……………..…………

II. Dokonano sprawdzenia pod względem formalno-rachunkowym:

………………………………………Śrem, dn………………..

podpis osoby upoważnionej

I. Dokonano sprawdzenia pod względem merytorycznym:

upoważnionej do składania rozliczenia

pieczątka i podpis osoby  

(każdy dokument potwierdzający wydatkowanie środków dotacyjnych winien być opisany „Wydatkowano ze środków budżetu gminy Śrem ”)

kwota rozliczona z dotacji:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9971AA71-D780-4062-B539-A45C85747C69. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 4 1) (uchylony) 
                                     

 

 
 

Przewodniczący Rady 

 

Tomasz Klaczyński 

 

 
1) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 10 uchwały Nr 105/XI/2025 Rady Miejskiej w Śremie z 27 marca 
2025 r. zmieniającej uchwałę w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli, innych form 
wychowania przedszkolnego i szkół niepublicznych i publicznych prowadzonych przez osoby prawne 
niebędące jednostkami samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne oraz trybu przeprowadzania kontroli 
prawidłowości ich pobrania i wykorzystania (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2025 r. poz. 2981). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9971AA71-D780-4062-B539-A45C85747C69. Podpisany Strona 1


	OBWIESZCZENIE NR 14/XVI/2025 RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE z dnia 26 czerwca 2025 r.
	ust. 1
	ust. 2
	zm. § 2 w ust. 2
	zm. § 3 w ust. 2

	Załącznik 1
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 § 2
	ust. 5 w zał.1 § 2
	ust. 6 w zał.1 § 2
	ust. 7 w zał.1 § 2
	ust. 8 w zał.1 § 2
	ust. 9 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3
	ust. 4 w zał.1 § 3
	ust. 5 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	§ 5 w zał.1
	§ 6 w zał.1
	§ 7 w zał.1

	Zalacznik 1.1 wniosek o udzielenie dotacji z budżetu gminy Śrem dla przedszkola/ innej formy wychowania przedszkolnego prowadzonych przez osobę prawną niebędącą jednostką samorządu terytorialnego lub osobę fizyczną do Załącznika 1
	Zalacznik 1.1a wniosek o udzielenie dotacji z budżetu gminy Śrem dla szkoły prowadzonej przez osobę prawną niebędącą jednostką samorządu terytorialnego oraz osobę fizyczną do Załącznika 1
	Zalacznik 1.2 Informacja o liczbie dzieci w przedszkolu/innej formie wychowania przedszkolnego na dany miesiąc do Załącznika 1
	Zalacznik 1.2a Informacja o liczbie uczniów w szkole na dany miesiąc do Załącznika 1
	Zalacznik 1.3 Rozliczenie wykorzystania dotacji przyznanej z budżetu gminy Śrem za dany rok do Załącznika 1
	Zalacznik 1.4


